ratus, an Clericus, an in Ecclesiastica dignitate constitutus, an in magistratu Laicali, vel in gradu apud Rempubicam eminenti, an titulus, an Laicus: et circa Mulieres, an Uxor, et cujus, an Vidua, an Virgo; quia hujusmodi circumstantiae relevant identitatem Personae, et certitudinem mortis; litium occasionem tollunt; et si emittatur, semina sunt rixarum, et contentionum perniciosissimarum.

9 10 11 Pro corollario demum addam, debere Parochum omnes attestaciones, et fides a quocumque istorum librorum desumptas, propria manu firmare, et sigillo Parochiali munire, atque corroborare, ut ita inviolabilem fidem praestent, nec circa illas ratio sit dubitandi, cum sigillum faciat rem indubiam, et veram, Bald. *in l. bonae fidei, col. 3. c. de reb. cred.* Innoc. *in cap. 2. de fid. instr.* Pignatell. *T. 5. cons. 59. n. 11.* quamvis non sit de substantia actus, Rota *dec. 708. num. 9. et 10.* coram Dunoj. jun. Vide plura de sigillo apud Anaclet, *T. 2. Decr, tit. 22. §. 3.*

Atque hoc pacto *Commentaria haec ad Rituale Romanum*, quae ab Hominis nativitate, seu a Baptismali regeneratione exordium habuere, ad mortem usque, et ad sepulturam Hominis perducta, finem suum habeant, nec ultra procedant; ubi *mors est ultima linea rerum.*

Quaecumque in his Commentariis ad Rituale Romanum scripsi, et exposui: ea cuncta Sanctae Apostolicae et Catholicae Romanae Ecclesiae, et pro ea, Sacrae Rituum Congregationi de Urbe, et piorum Theologorum censurae subjicio. Item si quid mihi ignaro elapsum, quod Ecclesiae minus placeat, seu ab ea non probetur, improbo, damno, et pro non scripto haberi penitus volo. EGO HIERONYMUS BARUFFALDUS, Ph. et I. V. D. Pro notarius Apost. in Ecclesia Cathedrali Beneficiatus, in Publico Ferrariae Gymnasio Professor, et S. Inquisitionis Consultor.

APPENDIX.

BENEDICTIO VIAE FERREAE.

- V. Adjutorium nostrum in nomine Domini.
R. Qui fecit coelum et terram.
V. Domine, exaudi orationem meam.
R. Et clamor meus ad te veniat.
V. Dominus vobiscum.
R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

Omnipotens sempiternae Deus, qui omnia elementa ad tuam gloriam utilitatemque hominum condidisti, dignare, quaesumus, hanc viam ferream ejusque instrumenta bene ✠ dicere, et benigna semper tua providentia tueri; et dum famuli tui velociter properant in via, in lege tua ambulantes, et viam mandatorum tuorum currentes, ad coelestem patriam feliciter pervenire valeant. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

OREMUS.

Propitiare, Domine Deus, supplicationibus nostris, et bene ✠ dic currus istos dextera tua sancta, adjuuge ad ipsos sanctos Angelos tuos, ut omnes qui in eis vehentur, liberent et custodiant semper a periculis universis; et quemodmodum viro aethiopi super currum suum sedenti, et sacra eloquia legenti per Apostolum tuum fidem et gratiam contulisti; ita famulis tuis viam salutis ostende, qui tua gratia adjuti, bonisque operibus jugiter intenti, post omne viae et vitae hujus varietates, aeter-